com base na média diária de pacientes transportados pela secretaria de saúde ao longo de um
período de doze meses.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA, indicar o
valor correspondente ao exercício financeiro do Plano): R$ 127.668,00 (cento e vinte e sete
mil, seiscentos e sessenta e oito reais).

5. Previsão da data desejada para a contratação: 05/08/2024

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:

( ) Baixa ( x ) Média ( ) Alta ( ) Muito Alta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução,
visando a determinar a sequência em que as respectivas contratações serão realizadas:

[...]

regularidade jurídica do procedimento e da minuta de Edital de Pregão Eletrônicop que tem por
objeto a contratação de empresa para fornecimento de itens para compor “kits lanches” para
pacientes encaminhados a atendimentos médicos fora do Município de Mercedes 9 no valor
estimado de R$ 127.668,00 (cento e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais).

Os presentes autos encontram-se instruídos com os seguintes documentos9 pertinentes à
presente análise:

Por razões de economia processual, documentos não mencionados no item anterior serão
devidamente referenciados ao longo do parecer.

É o relatório.